[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15.06.2017

	№
	119

	пгт Санчурск

О внесении изменений в постановление администрации

Санчурского муниципального района Кировской области

от 28.10.2016 №  243
Администрация Санчурского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Санчурского муниципального района Кировской области от 28.10.2016 № 243 «Об утверждении муниципальной программы Санчурского района «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2017-2021 годы, следующие изменения:

1. Пункт 2 постановления дополнить подпунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3 Постановление администрации Санчурского муниципального района Кировской области от 30.12.2014 № 211 «О внесении изменений в постановление администрации Санчурского района от 26.09.2013 №136».
2. В паспорте муниципальной программы Санчурского района «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2017 – 2021 годы (далее – муниципальная программа) строку 8 изложить в следующей редакции:

	Объемы  финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования 1220,00 тыс. руб., в  том числе:

      2017 год – 0,00 тыс. руб.;

      2018 год -0,00 тыс. руб.;

      2019 год – 0,00 тыс. руб.;

      2020 год – 585,00 тыс. руб.;

      2021 год  - 635,00 тыс. руб.

3. Абзац первый  раздела 5  изложить в следующей редакции:

«Общий  объем финансирования муниципальной программы 1220,00 тыс. рублей».

4. Приложение № 1 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

 за счет всех источников финансирования

	№ п/п
	статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы (прогноз, факт) тыс. руб.
	итого

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	В бюджетной сфере

	Муниципальная программа
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Санчурском районе» на 2017-2021 годы
	Областной бюджет (далее – ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет (далее – РБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	110,00
	110,00
	220,00

	Бюджет поселений (далее - БП)
	0,00
	0,00
	0,00
	450,00
	500,00
	950,00

	Средства организаций коммунального комплекса (далее – ОКК)
	0,00
	0,00
	0,00
	25,00
	25,00
	50,00

	1.
	Отдельное мероприятие
	Совершенствование нормативной базы и методического обеспечения энергосбережения
	Не требуется
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Отдельное мероприятие
	Подготовка кадров в области энергосбережения
	Не требуется
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Отдельное мероприятие
	Информационное обеспечение реализации Программы, в том числе освещение в средствах массовой информации, проведение конференций, выставок, семинаров и иных мероприятий   по пропаганде   энергосбережения

	Не требуется
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Отдельное мероприятие
	Информирование  руководителей

муниципальных учреждений о необходимости проведения мероприятий по энергосбережению  и повышению энергетической        эффективности, в том числе о   возможности заключения энергосервисных договоров (контрактов) и об особенностях их заключения

	Не требуется
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Отдельное мероприятие
	Выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества,            используемых для передачи энергетических ресурсов (далее - ЭР), с дальнейшим принятием бесхозяйных объектов в муниципальную собственность
	Не требуется
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	Отдельное мероприятие
	Ежегодное доведение до муниципальных учреждений параметров повышения энергоэффективности и обеспечение контроля за их выполнением

	Не требуется
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7.
	Отдельное мероприятие
	Принятие целевых программ энергосбережения в организациях коммунального комплекса

	Не требуется
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8.
	Отдельное мероприятие
	Замена в муниципальных учреждениях ламп накаливания на энергосберегающие источники света.

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ
	0,00
	0,00
	0,00
	10,00
	10,00
	20,00

	БП
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9.
	Отдельное мероприятие
	Замена старых котлов в котельных муниципальных учреждений на энергоэффективные

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	БП
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10.
	Отдельное мероприятие
	Замена центробежных насосов в котельных муниципальных учреждений на энергосберегающие
	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00
	50,00
	100,00

	БП
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11.
	Отдельное мероприятие
	Проведение энергетического обследования муниципальных учреждений и введение энергетических паспортов
	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	БП
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	12.
	Отдельное мероприятие
	Оснащение современными приборами учета коммунальных ресурсов и устройствами  регулирования потребления тепловой энергии, замена устаревших счетчиков на счетчики повышенного класса точности всех организаций социальной сферы муниципального образования
	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00
	50,00
	100,00

	БП
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13.
	Отдельное мероприятие
	Проведение мероприятий по утеплению оконных и дверных проемов, ограждающих конструкций зданий, ремонту внутренних систем отопления в период подготовки к зиме
	Не требуется
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В жилищно-коммунальном хозяйстве

	1.
	Отдельное мероприятие
	Модернизация и капитальный ремонт котлов в котельных, отапливающих жилфонд
	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	БП
	0,00
	0,00
	0,00
	400,00
	400,00
	800,00

	2.
	Отдельное мероприятие
	Замена трубопроводов тепловых сетей от котельной № 1 на трубопроводы с улучшенной  тепловой изоляцией
	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	БП
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00
	50,00

	3.
	Отдельное мероприятие
	Установка приборов учета холодной воды в жилфонде

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	БП
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОКК
	0,00
	0,00
	0,00
	10,00
	10,00
	20,00

	4.
	Отдельное мероприятие
	Замена ветхих водопроводных сетей

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	БП
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00
	50,00
	100,00

	5.
	Отдельное мероприятие
	Обучение ИТР организаций коммунального комплекса  вопросам энергосбережения
	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	БП
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОКК
	0,00
	0,00
	0,00
	15,00
	15,00
	30,00

Глава Санчурского района
А.Г. Попов